N N  N   N  CỘNG  Ò  XÃ  ỘI C   NG Ĩ  VIỆT N M

  TỈN    N     ỚC      Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

  Số:            /QĐ-UBND           Bình Phước, ngày        tháng       năm 2023

QU ẾT ĐỊN

Công nhận Khu du lịch sinh thái Mỹ Lệ

 là Khu du lịch cấp tỉnh

     N N  N   N TỈN    N     ỚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 375/QĐ-UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh công

bố thủ tục hành chính được chuẩn hóa được tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm

Phục vụ Hành chính công tỉnh, UBND cấp huyện và UBND cấp xã thuộc thẩm

quyền quản lý và giải quyết của  ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên địa bàn

tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

3728/TTr-SVHTTDL ngày 12/12/2023, Báo cáo số 3714/BC-SVHTTDL ngày

11/12/2023 và Báo cáo số 3715/BC-SVHTTDL ngày 11/12/2023.

QU ẾT ĐỊN :

Điều 1. Công nhận Khu du lịch cấp tỉnh:

- Tên: Khu du lịch sinh thái Mỹ Lệ.

- Địa chỉ trụ sở: Đường ĐT 741, thôn 1, xã Long Hưng, huyện Phú Riềng,

tỉnh Bình Phước.

- Phạm vi hoạt động: Được phép tổ chức các hoạt động du lịch trong phạm

vi phần diện tích 476.056,6m
2

đã được UBND tỉnh cấp Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất theo Quyết định số 71/QĐ-UBND ngày 12/01/2012 của UBND tỉnh; số

vào sổ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: CT 002232 ngày 12/01/2012.

2

Điều 2. Trách nhiệm quản lý Khu du lịch:

- Công ty Cổ phần Thương mại - Dịch vụ du lịch - Xuất nhập khẩu Mỹ Lệ

có trách nhiệm thực hiện tổ chức quản lý, khai thác, duy trì các điều kiện và phát

triển Khu du lịch sinh thái Mỹ Lệ theo đúng quy định của Luật Du lịch và các văn

bản pháp luật có liên quan.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan và UBND huyện Phú Riềng: hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc tổ chức

quản lý, khai thác, duy trì các điều kiện và phát triển Khu du lịch sinh thái Mỹ Lệ

đảm bảo hiệu quả, bền vững, đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố; Công ty Cổ phần Thương mại - Dịch vụ du lịch - Xuất nhập khẩu Mỹ

Lệ; Khu du lịch sinh thái Mỹ Lệ và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Tổng cục Du lịch;

- TTTU, TT HĐND tỉnh,

  BTT UBMTTQVN tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Sở VH,TT&DL (05 bản);

- UBND huyện Phú Riềng;

- Công ty CPTM-DVDL-XNK Mỹ Lệ;

- VPUB: LĐVP, các Phòng, Trung tâm;

- Lưu: VT, PVX (Nga.QĐ123/23)..

KT. C   TỊC

  Ó C   TỊC

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T14:36:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Cao Thị Nguyệt Nga<caothinguyetnga.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T10:24:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-13T20:03:56+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T08:45:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T08:45:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T08:45:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T08:46:17+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!